<sup>1</sup> Consimile institutum Clericorum Regularium Minorum anno MDLXXXVIII approbavit (1 iulii) Sixtus V in eius Const. CXXVII (al. 81) *Sacrae Religionis*, tom. IX, pag. 5.

<sup>2</sup> Male ed. Main. 1. *illique pro illis quae* (R. T.).

<sup>3</sup> Edit. Main. legit *sanctissimo . . . sacramento* (R. T.).

addieunt, iam erecta, atque<sup>1</sup> deinceps benedicente Domino erigentur, eorumque superiores et personas quascumque opportunis favoribus et gratiis non prosequi, prout ad Altissimi laudem et gloriam, et animarum salutem, ac specialem multorum christifidelium consolationem conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte carissimae in Christo filiae nostrae Mariae Teresiae Franciae reginae christianissimae petitio continebat, quod aliâs clarae memoriae Anna Austriaca carissimi similiter in Christo filii nostri Ludovici XIV Francorum et Navarrae regis christianissimi mater (in animo afflicto et contrito revolvens tempora<sup>2</sup> bellorum, quae per tot annos regnum Galliae et alias vicinas christianorum principum regiones infestant, innumera sacrilegia, impietates, profanationes et blasphemias ab effrenatâ militum licentiâ, et ab impiis hominibus, sceleratisque haereticis erga sanctissimum et augustissimum Eucharistiae sacramentum commissa et perpetrata fuisse, et ex perverso iam facto habitu etiam in dies perpetrari, et considerans quod Galliae populi peculiari semper affectu et devotione illud sacramentum venerati fuerant, adeoque aliis catholicis nationibus exemplo praeiverant<sup>3</sup>) illud in processionibus publicis populi catholici adorationi offerendi et exhibendi voto speciali se adeo adstrinxit aliqualem tot malorum et impietatum reparationem quantum ipsa Deo auxiliante posset procurando: unde, assumptis secum in consilium et operam nonnullis nobilibus

<sup>1</sup> Potius lege *et quae, vel postea erigenda pro erigentur* (R. T.).

<sup>2</sup> Potius lege *tempore* (R. T.).

<sup>3</sup> Edit. Main. legit *perviderant pro praeiverant* (R. T.).

Origo et institutum monasterii enarratur.

matronis simili devotione erga tantum Sacramentum accensis, unum Perpetuae Adorationis SS. Sacramenti nuncupandum monasterium sanctimonialium reformatum<sup>1</sup> Ordinis sancti Benedicti sub illius primitivâ regulâ de strictâ observantiâ in suburbiis S. Germani a Pratis nuncupati prope Parisios fundavit; quae quidem moniales, praeter tria substantialia religionis vota, aliud quartum votum coram SS. Sacramento diu noctuque, alternis tamen vicibus, persistendi et orandi emittent eo animo ut continuis huiusmodi orationibus, sese tamquam victimas in expiationem Deo offerentes, sacrilegia, impietates et alia peccata, quae ab impiis et haereticis patrantur, zelanter reparent, et insuper quolibet feriâ quintâ non impeditâ officium divinum eiusdem SS. Sacramenti, illud super altari venerationi fidelium exponendo, decantent: hanc autem fundationem piisque huiusmodi institutum praefatus Ludovicus rex suis patentibus litteris laudavit et commendavit, ac similis memoriae Margarita a Lotharingia ducissa donataria Aurilianensis singulari studio ac eximia suae pietatis exemplo promovit, subindeque dilectus filius noster Flavius tituli B. Mariae de Populo Chisius nuncupatus, necnon bonae memoriae Ludovicus tituli B. Mariae in Porticu de Vandosme etiam nuncupatus, S. R. E. cardinales, tunc apud dictum Ludovicum regem et universum illius regnum Sedis Apostolicae de latere legati<sup>2</sup>, eorum brevibus seu patentibus litteris confirmarunt, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiecerunt, supplendo omnes tam iuris quam facti defectus.

<sup>1</sup> Videtur legendum *reformatarum* (R. T.).  
<sup>2</sup> Male edit. Nam, *legatis* (R. T.).

iusmodi dicta devotio benedicente Domino ita creverit in animis fidelium, ut etiam multi de erigendis similis instituti monasteriis cogitaverint, numerusque monialium primodicti monasterii, quod in loco salubri et amoeno extructum et multâ aedificiorum copiâ et venustate perfectum reperitur, adeo eventus fuerit, ut ex illis permultae ad alias fundationes, quae in dies offeruntur, faciendas habiles et capaces extrahi et permitti possint; et, si hoc sanctum institutum, pro illius firmiori subsistentiâ, etiam per nos approbaretur et confirmaretur, aliaque infrascripta concederentur et approbarentur, ex hoc profecto non solum divini cultus incremento, sed etiam ipsius Ordinis sancti Benedicti reintegrationi et propagationi ac spirituali multorum christifidelium consolationi peropportune consuleretur; et illud eadem Maria Teresia regina, zeli et pietatis aliarumque virtutum defunctae reginae eiusdem Ludovici regis matris aemulatrix, totis animi viribus exposcat: nobis propterea, pro parte dictae Mariae Teresiae reginae, ac dilectarum etiam in Christo filiarum priorissae et omnium monialium dicti monasterii fuit supplicatum, quatenus eis in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur.

§ 3. Nos, quibus nihil magis curae est, quam ut hoc augustissimum Eucharistiae sacramentum perpetuo adoretur, et quae par est veneratione iugiter colatur, Mariae Teresiae reginae, ac priorissae et monialium praefatarum piis votis hac in parte favorabiliter annuentes, eandem Mariam Teresiam, ac priorissam et moniales praefatas, et illarum singulares personas, a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione

Dictum institutum auctoritate apostolica confirmatur.

vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ex voto venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, institutum praefatum sub denominatione Adorationis Perpetuae SS. Sacramenti, apostolica auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus; necnon primodictum, et alia tria, unum videlicet in civitate Tulensi, et aliud in oppido de Ramteruillensi Tulensis dioecesis, necnon reliquum in oppido Naucei dictae Tulensis seu nullius dioecesis iam erecta, et quaecumque alia, quae in posterum benedicente Domino forsitan erigentur monasteria, illorumque pro tempore existentes priorissas, et cuiusvis nominis superiorissas, moniales, conventus, superiores, visitatores, officiales ministros, servientes, et alias personas quascumque, necnon proprietates et bona universa, mobilia et immobilia, praesentia et futura, cuiuscumque qualitatis, quantitatis, generis, speciei ac naturae existentia et ubicumque consistentia, et alia quaecumque ad illa quomodolibet spectantia, seu ab illis quomodocumque et qualitercumque dependentia, ab omni et quacumque primatum, archiepiscoporum, episcoporum, et aliorum quorumvis Ordinariorum, seu eorum cuiuslibet officialium, et vicariorum in spiritualibus generalium, necnon rectorum et generalium quorumvis Ordinum iurisdictione, visitatione, correctione, reformatione, subiectione, obedientiâ, superioritate et auctoritate, salvâ tamen semper eorum Ordinariorum iurisdictione in casibus in quibus iuxta Concilii Tridentini decreta illam in monasteria quantumvis

exempta, et praesertim circa clausuram regularem, exercere possunt, in spiritualibus et temporalibus penitus et omnino etiam perpetuo eximimus et liberamus, et sub beati Petri et sanctae Sedis Apostolicae ac nostrâ et pro tempore existentis Romani Pontificis protectione et inviolabili conservatione suscipimus;

§ 4. Ac correctioni et obedientiâ, superioritati et omnimodae iurisdictioni in eisdem spiritualibus, curaeque et gubernio, regimini et administrationi in temporalibus trium personarum in dignitate ecclesiastica constitutarum, quae quidem coniunctim, vel saltem duae illarum, illa monasteria gubernare, regere et administrare possint et debeant, submittimus et subicimus, cum hoc, quod personae illae ad nominationem dictarum monialium a Congregatione pro tempore existentium eiusdem S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium huiusmodi praepositorum eligi et deputari debeant.

§ 5. Praeterea eisdem deputatis, ut supra tum<sup>1</sup> eligendis et stabiliendis, ut ipsi coniunctim, si commode fieri poterit, vel saltem duo eorum, unum presbyterum saecularem vel regularem, doctrinâ, vitaeque ac morum probitate praestantem, in monasteriorum huiusmodi visitatorem generalem; et pro hac vice dilectum filium Henricum de Hanezon, abbatem regularem monasterii S. Michaelis de S. Michaële, eiusdem Ordinis, Virdunensis dioecesis, modo velit et possit, in officio visitationis<sup>2</sup> cum omnibus facultatibus solitis et simili officio annexis et de iure competentibus, ad triennium dumtaxat (ita tamen ut per se ipsum et non per alium singula monasteria saltem semel in triennio visi-

<sup>1</sup> Particula *tum* praeter rem esse videtur (R. T.).  
<sup>2</sup> Forsan legendum *visitatoris* (R. T.).

In spiritualibus et temporalibus auctoritate iurisdictionis in dignitate ecclesiastica constitutarum.

Eisdem tribuitur facultas eligendi visitatorem, etc.

tare, necnon in fine triennii suae visitationis rationem dictis superioribus reddere debeat, necnon, toties quoties expediens videbitur, peracto triennio, ad aliud triennium possit<sup>1</sup> reeligi et<sup>2</sup> instituere valeat seu<sup>3</sup> valeant; insuper ut iidem deputati omnes et singulas constitutiones et statuta (et praesertim illa quae a dilectâ simili<sup>4</sup> in Christo filia Mechtilda a SS. Sacramento moniali primodicti monasterii super observantiâ tam primitivae regulae S. Benedicti quam instituti adorationis perpetuae SS. Sacramenti condita fuerunt), dummodo illa sacris canonibus non sint contraria, approbandi, similiter non contraria condendi, seu antiqua, quoties expediens videbitur, immutandi, corrigendi, moderandi et in meliora reformandi, necnon quoscumque actus et contractus, licitos tamen et honestos, hactenus per moniales monasteriorum huiusmodi quomodolibet initos, ac quoscumque habitus dicti Ordinis quibusvis monialibus concessionibus et professionibus inde legitime secutas approbandi et confirmandi;

§ 6. Praeterea tam quod<sup>5</sup> superiorissa seu priorissa primi monasterii praefati, quam omnium aliorum monasteriorum iam erectorum et in futurum forsân erigendorum priorissa triennalis<sup>6</sup> eligi debeant, quae tamen ad alia triennia successive toties reeligere poterunt, quoties pro bono monasteriorum gubernio ita expedire et necessarium esse videbitur; denuo omnibus et singulis eorundem monasteriorum priorissis seu superiorissis et monialibus, nunc et pro

tempore existentibus, ut omnibus et singulis immunitatibus, privilegiis, libertatibus, gratiis, indulgiis, indulgentiis et favoribus spiritualibus et temporalibus, sancti Benedicti primitivi Ordinis et Congregationis Montis Cassinensis monachis, et praesertim Congregationi monialium Reformatarum eiusdem Ordinis sancti Benedicti Montis Calvariae nuncupatarum, principaliter et particulariter vel generaliter aut accessorie vel per viam concessionis et extensionis aut aliâs quomodolibet concessis, in iis tamen, quae huius institutis, statutis<sup>1</sup> et consuetudinibus non adversantur, et dummodo illa sint in usu, et non sint revocata aut sub ulla revocatione comprehensa, nec sacris canonibus et conciliis contraria sint, uti, frui, potiri et gaudere possint et valeant, pariter ac pariformiter, perinde ac si illa monialibus huius instituti, ac illius conventibus, personis et bonis particulariter, specificè et expresse, ac nominatim concessa fuissent: concedimus et indulgemus.

§ 7. Necnon omnibus et singulis monialibus praefatis ac quibusvis aliis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra communione reffectis, qui quaslibet monasteriorum erectorum ecclesias diebus festis solemnitate Corporis Christi necnon patroni cuiuslibet ecclesiae devote visitaverint, ibique pro Romani Pontificis salute, fidei catholicae propagatione, et principum christianorum concordia, necnon haeresum extirpatione pias ad Deum preces effuderint, ac cuiuslibet<sup>2</sup> ex iisdem monialibus die qua ipsa habitum illius Ordinis suscipiet et professionem solemnem emittet, si sanctissimum Eucharistiae sacramentum illâ die sumperit et ut supra oraverit, plenariam

indulgentia plenaria omnibus visitantibus certis diebus ecclesiarum monasteriorum.

Monasterii superiorissa seu priorissa eligenda ad triennium.

1 Potius lege possit (R. T.).  
 2 Coniunctio et delenda (R. T.).  
 3 Verba valeat seu delenda (R. T.).  
 4 Potius lege similiter (R. T.).  
 5 Potius lege quod tam pro tam quod (R. T.).  
 6 Aptius lege priorissae triennales (R. T.).

1 Potius lege instituti statutis (R. T.).  
 2 Aptius lege cuiuslibet (R. T.).

omnium peccatorum indulgentiam et remissionem elargimur.

Indulgentia centum dierum.

§ 8. Iis vero christifidelibus, qui in die octavâ solemnitate eiusdem Corporis Christi, et dominicâ infra illius octavam, necnon feriâ quintâ cuiuslibet hebdomadae, adorationi SS. Sacramenti in dictis ecclesiis interfuerint, centum dies de iniunctis eis aut aliâs quomodolibet debitis poenitentibus in formâ Ecclesiae consuetâ misericorditer in Domino relaxamus.

Conceditur facultas visitatori pro tempore ut moniales absolvere possit a quibusvis casibus etiam S. Sedi reservatis.

§ 9. Et demum, earundem monialium salutî paterne consulere volentes, illarum visitatori pro tempore existenti, ut easdem a quibusvis casibus etiam Sedi Apostolicae praefatae reservatis absolvere libere et licite possit et valeat, licentiam et facultatem apostolicâ auctoritate praefatâ similiter concedimus et impertimur, dummodo praefata monasteria erecta et in posterum forsân erigenda in congregationem nunquam aggregentur aut uniantur, nec alterum alteri subiiciatur, et de monasteriis, in quae moniales praefatas introduci contigerit, per Sedem praefatam Apostolicam disponi non consueverit, et pro earum abbatissae electione aliqua confirmatio apostolica non requiratur.

Clausulae.

§ 10. Decernentes praesentes litteras nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, seu intentionis nostrae aliove quolibet etiam formali ac substantiali<sup>1</sup> et inexcogitato individuamque expressionem requirente et undecumque resultante defectu notari, impugnari, limitari, infringi, modificari, retractari, ad viam seu terminos iuris reduci, in controversiam vocari, aliudve quodlibet iuris, gratiae vel facti remedium impetrari seu intentari, vel impetrato quempiam in iudicio vel extra uti seu se iuvare posse, neque easdem praesentes sub quibusvis similium vel dis-

similium dispositionum, ordinationum et gratiarum revocationibus, limitationibus, aliisve contrariis dispositionibus factis et pro tempore faciendis unquam comprehendi aut comprehensas censi, sed semper ab illis exceptas, et, quoties illae emanabunt, in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas censi, firmasque validas et efficaces existere et fore, et ab illis, ad quos spectat et quandocumque spectabit, inviolabiliter et inconcusse observari, sicque et non aliter in praemissis omnibus et singulis censi, atque ita per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fringentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E. cardinales, iudicari et definiri debere, ac irritum quoque decernimus et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.